муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Товарковская средняя общеобразовательная школа № 1»

П Р И К А З

от   31.08.2023.                                                                                            № 100/24

Об утверждении Плана работы комиссии

по административно-общественному контролю

за организацией горячего питания обучающихся

муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Товарковская средняя общеобразовательная школа № 1»

на 2023/2024 учебный год

 В соответствии  c Постановлением  Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации № 32 от 27.10.2020. «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», с рекомендациями по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций (методические рекомендации – МР 2.4.0179-
20), утвержденными  руководителем Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным

санитарным врачом  Российской Федерации от 18 мая 2020 года, с

Постановлением администрации Дзержинского района от 06 сентября 2021 года №

1111 «О внесении изменений в Постановление администрации Дзержинского
района от 21.08.2020 г. № 1116 «Об утверждении Порядка организации и

предоставления питания обучающимся в общеобразовательных организациях

Дзержинского района» (в редакции  от 28.01.2021 № 71), с Постановлением

администрации Дзержинского района от 07 октября 2022 года № 1551 «О внесении

изменений в Порядок организации и предоставлении питания обучающимся в
общеобразовательных организациях Дзержинского района, утвержденный

Постановлением администрации Дзержинского района от 21.08.2020 № 1116 (в

редакции постановления администрации Дзержинского района от 28.01.2021 № 71,

от 06.09.2021 № 1111), с Положением об организации горячего питания

обучающихся муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Товарковская средняя общеобразовательная школа №1», утвержденным приказом

№ 83/12  от   31 августа 2022 года, с приказом МКОУ «Товарковская СОШ 1» от

07.10.2022 № 98/1 «О внесении изменений в Положение об организации горячего

питания обучающихся муниципального казенного общеобразовательного

учреждения    «Товарковская средняя общеобразовательная школа №1»
  П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить План работы комиссии по административно-общественному

контролю за организацией горячего питания  обучающихся муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Товарковская средняя

общеобразовательная школа № 1» на 2023/2024 учебный год (Приложение  к
настоящему приказу).

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1",
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

17.11.23 12:43 (MSK) Сертификат 10DA4EF2DBE904C9859CF5C8BC772149

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ

«Товарковская СОШ 1»                                                         Е.А.Абрамова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1",
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

17.11.23 12:43 (MSK) Сертификат 10DA4EF2DBE904C9859CF5C8BC772149

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Товарковская средняя общеобразовательная школа № 1»

                                                          Приложение  к приказу № 100/24 от 31.08.2023.

                                                             Утверждаю

                                                             Директор МКОУ «Товарковская СОШ 1»

                                                             ______________ Е.А.Абрамова

                                                                31.08.2023.

ПЛАН РАБОТЫ

КОМИССИИ ПО АДМИНИСТРАТИВНО-ОБЩЕСТВЕННОМУ

КОНТРОЛЮ ЗА ОРГАНИЗАЦИЕЙ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ

ОБУЧАЮЩИХСЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ

«ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

НА 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

№ п./п.

Дата

проведения

контроля

Ответственное

лицо
Мероприятия по контролю

1. 19.09.2023.

Кашкина

Ирина

Васильевна

Соблюдение условий хранения

продуктов питания и сроков их

реализации

Соблюдение условий для организации

питания с учетом особенностей

здоровья (сахарный диабет, пищевые

аллергии и т.д.)

 Соблюдение цикличного меню

2. 19.10.2023.

Кашкина

Ирина
Васильевна

Санитарное состояние столовых,

мебели,  исправность технологического

и холодильного оборудования, систем

тепло-водо-энергообеспечения

Маркировка и использование емкостей,
ножей, разделочных досок по

назначению

Соблюдение цикличного меню

3. 17.11.2023.
Кашкина

Ирина

Васильевна

Условия хранения и разведения

дезинфицирующих средств

Соблюдение цикличного меню

Использование работниками столовой

средств индивидуальной защиты

4. 19.12.2023.

Кашкина

Ирина
Васильевна

Своевременность ведения журнала

бракеража готовой продукции

Соблюдение порядка в столовых

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1",
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

17.11.23 12:43 (MSK) Сертификат 10DA4EF2DBE904C9859CF5C8BC772149

Соблюдение цикличного меню

5. 19.01.2024.

Кашкина

Ирина

Васильевна

Соблюдение условий хранения

продуктов питания и сроков их

реализации

 Соблюдение цикличного меню

6. 20.02.2024.

Кашкина

Ирина

Васильевна

Санитарное состояние столовых,
мебели,  исправность технологического

и холодильного оборудования, систем

тепло-водо-энергообеспечения

Маркировка и использование емкостей,

ножей, разделочных досок по
назначению

Соблюдение цикличного меню

7. 20.03.2024.

Кашкина

Ирина
Васильевна

Своевременность ведения журнала

бракеража готовой продукции

Соблюдение порядка в столовых

Соблюдение цикличного меню

8. 19.04.2024.

Кашкина

Ирина

Васильевна

Соблюдение условий хранения

продуктов питания и сроков их

реализации;

 Соблюдение цикличного меню

Обеспечение работников столовой и

обучающихся антисептиками для

гигиенической обработки рук

Обеспечение работников столовой
масками

Соблюдение условий хранения

продуктов питания и сроков их

реализации;

9. 16.05.2024.
Кашкина

Ирина

Васильевна

Соблюдение условий хранения
продуктов питания и сроков их

реализации

 Соблюдение цикличного меню

Обеспечение работников столовой и

обучающихся антисептиками для
гигиенической обработки рук

Обеспечение работников столовой

масками

Соблюдение условий для организации

питания с учетом особенностей
здоровья (сахарный диабет, пищевые

аллергии и т.д.)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1",
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

17.11.23 12:43 (MSK) Сертификат 10DA4EF2DBE904C9859CF5C8BC772149